
BOE núm. 220 Miércoles 14 septiembre 2005 8265

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de ajardinamiento 

de la avenida de la Caza (Campodón).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 284, de 25 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 672.122,54 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25/01/2005.
b) Contratista: Entorno y Vegetación, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 504.091,91 euros, IVA 

incluido.

Alcorcón, 7 de septiembre de 2005.–La Alcaldesa ac-
cidental, Natalia de Andrés del Pozo. 

 46.871/05. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato relativo al suministro de diversos vehí-
culos para la Concejalía de Parques y Jardines.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 723/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministros de diversos 

vehículos para la Concejalía de Parques y Jardines.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 294, de 7 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 66.783,57 euros, IVA inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07/03/2005.
b) Contratista: Comercial Mercedes Benz.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.454,30 euros IVA 

incluido.

Alcorcón, 2 de septiembre de 2005.–La Alcaldesa ac-
cidental, Natalia de Andrés del Pozo. 

 46.872/05. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación de las 
obras de remodelación de las pistas polideportivas 
en los Colegios Públicos Daniel Martín, Santo Do-
mingo, Miguel Hernández y San José de Valderas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 180/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de remodelación 

de pistas polideportivas en los Colegios Públicos Daniel 

Martín, Santo Domingo, Miguel Hernández y San José 
de Valderas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 129, del martes 31 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 671.292,64 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/06/2005.
b) Contratista: Montreal Montajes y Realizaciones 

Sociedad Anónima, Civilia, Construcciones Civiles, So-
ciedad Anónima, Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 671.292,64 euros, IVA 

incluido.

Alcorcón, 29 de agosto de 2005.–La Alcaldesa acci-
dental, Natalia de Andrés del Pozo. 

 46.874/05. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación del 
servicio de formación en los talleres de educación 
física y jardinería del CEISFAS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 54/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Formación en 

talleres de educación física y jardinería en el CEISFAS.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 45, de 22 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 85.309 euros, IVA inclui-
do.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25/04/2005.
b) Contratista: Cadima Formación y Selección.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.999,96 euros, IVA 

incluido.

Alcorcón, 26 de agosto de 2005.–La Alcaldesa acci-
dental, Natalia de Andrés del Pozo. 

 46.875/05. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación del 
suministro de combustible para los servicios mu-
nicipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios 

de Contratación.
c) Número de expediente: 39/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de combusti-

ble para los servicios municipales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 154, de 29 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 300.000,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23/08/2005.
b) Contratista: AGIP España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3,5960 por 100 sobre el 

PVP de la Gasolina 95 sin plomo.
8,7579 por 100 sobre el PVP del Gasóleo A.
0 por 100 sobre el PVP del Gasóleo B.

Alcorcón, 7 de septiembre de 2005.–La Alcaldesa ac-
cidental, Natalia de Andrés del Pozo. 

 47.266/05. Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
por el que se aprueba el Pliego de cláusulas admi-
nistrativas y prescripciones técnicas que han de 
regir el Concurso para la selección de la persona 
física o jurídica que se convierta en socio mayori-
tario, por la adquisición de acciones, de la Em-
presa municipal de Aguas de S/C de Tenerife S.A. 
(EMMASA), la cual pasará a transformarse en 
empresa de economía mixta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz 
de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Administración General y Gestión de Recursos (A.G. 
Servicios Centrales).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La selección de la perso-
na física o jurídica que adquiera 212 acciones de la Em-
presa Municipal de Aguas de S/C de Tenerife S.A., la 
cual pasará a convertirse en empresa mixta para la pres-
tación del servicio público municipal consistente en la 
captación, desalación, tratamiento, abastecimiento domi-
ciliario de agua potable, alcantarillado, depuración y 
reutilización de aguas residuales, así como las activida-
des relacionadas con el ciclo integral del agua.

b) Lugar de ejecución: Santa Cruz de Tenerife.
c) Plazo de ejecución: 25 años.
d) Indicar si la ejecución del contrato comprende la 

ejecución de obras: no.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Tipo mínimo de licitación 
por la adquisición de 212 acciones de EMMASA: 
50.274.145,44 €, impuestos excluidos.

5. Garantía provisional. 600.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de 
Tenerife, Servicio de Administración General y Gestión 
de Recursos (A.G. Servicios Centrales).

b) Domicilio: General Antequera, 14, 2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38004.
d) Teléfono: 922606221.
e) Telefax: 922606194.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: sesenta días desde la remisión de anuncio al 
Diario Oficial de la Unión Europea.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La establecida en el art. 23 del Pliego de Condiciones.


